
Pionýr, z. s. 

Závěry z jednání KrKo – NÁMĚTY: CO DĚLAT NA ÚROVNI KOP 

Pracovní verze, bez redakce 
s. 1/4 

 

Závěry z jednání KrKo 

NÁMĚTY: CO DĚLAT NA ÚROVNI KOP 

 
 
 

Návrhy Téma Okruh KOP 

nabídka aktivit vyhovující, není potřeba rozšiřovat Kategorie 15+ A. Lidé POP 

propojovat průvodce napříč PS, mát na koho se obrátit v rámci KOP Průvodcování A. Lidé POP 

vyžadovat na PS návrhy na vyznamenání Vyznamenání A. Lidé SKOP 

do akcí pro instruktory zapojit i děti 13,14 let Kategorie 15+ A. Lidé SKOP 

zkontaktovat zainteresované PS (místo nového bydliště člena PS), aby se lidé seznámili  Moibilita dobrovolníků A. Lidé SKOP 

„HRY“ pro náctileté v rámci KOP Kategorie 15+ A. Lidé JčKOP 

více informací pro skupiny Vyznamenání A. Lidé JčKOP 

v rámci PVC připravit průvodcování jako formu KI - pro ty, kdo si tuto variantu vyberou Průvodcování A. Lidé PlKOP 

1x za rok udělat víkendovou akci pro 15+ - pod hlavičkou PVC? Kategorie 15+ A. Lidé PlKOP 

pro PVC - pracovat na zvýšení úrovně vzděl, akcí - pracovat s lektory, kurzy pro KOV a KI 

dělat víc zážitkově Vzdělávání A. Lidé PlKOP 

propojovat vzdělávací akce (nadstavbové) s akcemi pro 15+ Vzdělávání A. Lidé PlKOP 

nápad založit klub v Plzni (studentský-pionýrský), zařadit tuto aktivitu do 15+ Mobilita dobrovolníků A. Lidé PlKOP 

vytvořit důstojné a vhodné prostředí pro vyznamenávání členů z PS a oddílů  Vyznamenání A. Lidé ÚKOP 

motivovat pionýry k dalšímu osobnostnímu růstu v organizaci Vyznamenání A. Lidé ÚKOP 

zajistit nabídku školení, seminářů a kurzů, vhodných pro členy PS - vyhledávat kreditované 

vzdělávání podpořené projekty, zajistit stávající kvalitní školení KOV a instruktorů Vzdělávání A. Lidé ÚKOP 

zajistit motivační kurzy pro kategorii 15+ Kategorie 15+ A. Lidé ÚKOP 

připravit ve spolupráci s PS zážitkové hry pro 15+, spojit s PVC a vzděláváním  Kategorie 15+ A. Lidé LKOP 



Pionýr, z. s. 

Závěry z jednání KrKo – NÁMĚTY: CO DĚLAT NA ÚROVNI KOP 

Pracovní verze, bez redakce 
s. 2/4 

společné akce 15+, z PS KOP, motivační, zážitkové akce Kategorie 15+ A. Lidé LKOP 

zajistit nabídku školení, seminářů a kurzů, vhodných pro členy PS - vyhledávat kreditované 

vzdělávání podpořené projkety, zajistit stávající kvalitní školení KOV a instruktorů i 

akreditované Vzdělávání A. Lidé KOPKhK 

pokračovat v procesu průvodcování i na krajské úrovni - motivace, důležitost, odpovědnost Průvodcování A. Lidé KOPKhK 

oceňovat, vyznamenávat Vyznamenání A. Lidé PaKOP 

zajistit stávající kvalitní akreditované školení KOV a instruktorů, podílet se na motivaci 

členů skupin (zavézt oceňování absolventů) Vzdělávání A. Lidé KOPKV 

podpořit akce pro 15+ - finance, supervize Kategorie 15+ A. Lidé JmKOP 

podpořit vzdělávání instruktorů Kategorie 15+ A. Lidé JmKOP 

zvýšit kapacitu Kategorie 15+ A. Lidé JmKOP 

zajistit dostupnost školení - kapacita, mimo brno (podpora) Vzdělávání A. Lidé JmKOP 

nabídka „malých“ kurzů na společných akcích (setkání, kamínka) - aktivní zjišťování 

potřeb mimo brněnských skupin, informační tok Vzdělávání A. Lidé JmKOP 

složitá směrnice - navrhnout změny Vyznamenání A. Lidé JmKOP 

podpora „návštěv“ na schůzkách při vzdělávání, možnost „pracák“ burza nabídek (hledám 

zdravotníka, pomůžu s programem…) Moibilita dobrovolníků A. Lidé JmKOP 

průvodcování vnímat jako přípravu na pozice v Pionýru Průvodcování A. Lidé OZKOP 

konání a organizování akcí na PVC - 2x ročně ve stávajících – podobě Kategorie 15+ A. Lidé OZKOP 

k prolomení bariér předat kontakty na novou PS Moibilita dobrovolníků A. Lidé OZKOP 

odměňovat dobrovolníky při krajských setkáních - možnost poděkování Vyznamenání A. Lidé MKOP 

PVC - pracovat s mladými - akce pro 15 +, činnostní akce Kategorie 15+ A. Lidé MKOP 

vedoucí těchto akcí - „mladí“, dříve narození spíše zaštiťuje zázemí akce, důvod - je 

důležité mluvit jejich „řečí“, přenos přirozenější, spontánní Kategorie 15+ A. Lidé MKOP 

podporovat metodicky i fyzicky vznik kvalitních tiskovin oddílu a PS Založení oddílu B. Činnost POP 



Pionýr, z. s. 

Závěry z jednání KrKo – NÁMĚTY: CO DĚLAT NA ÚROVNI KOP 

Pracovní verze, bez redakce 
s. 3/4 

příprava programu - nápady, návrhy zajímavých aktivit pro vedoucí a instruktory jedné PS 

- zážitková pedagogika, aby i vedoucí sami prožili některé hry jako hráči (ne jen rozhodčí 

nebo pozorovatelé - lépe porozumí později během aktivity dětem řazeným uvnitř hry Výchovné programy B. Činnost SKOP 

Zorganizovat školení pro práci s materiálem Klíčení Výchovné programy B. Činnost SKOP 

semináře na výchovné programy Výchovné programy B. Činnost SKOP 

informovat PS na KOP o oblastních kolech soutěží Projekty a soutěže B. Činnost PlKOP 

zajistit na úrovni KOP poradce pro oblast výchovné činnosti? (který zajistí bližší vysvětlení 

zástupcům PS, vysvětlí dopodrobna způsoby zajištění a realizace, případně vypomůže se 

zpětnou vazbou - v případě Výprav za poznáním pomoc s metodickými listy, příkladem 

dobré praxe atd.) Výchovné programy B. Činnost ÚKOP 

zajistit, aby se tematika výchovných programů více probírala také v rámci vzdělávacích 

kurzů (ať už standardních či přímo zaměřených na výchovné programy a činnost Pionýra)  Výchovné programy B. Činnost ÚKOP 

zajistit dotační servis pro PS či PO - vysvětlení: výpomoc s vyhledávání dotací (státních, 

nadačních, ale i třeba místních dle působnosti oddílu), výpomoc se žádostmi o grant a 

dotace - projektový manažer na úrovni KOP Výchovné programy B. Činnost ÚKOP 

zajistit servis pro vznik nových oddílů, případně i PS, mít vypracovaný postup pro vznik 

nových oddílů (co je třeba, kam se obrátit apod. - jakousi příručku pro vznik nových PS či 

PO) Založení oddílu B. Činnost ÚKOP 

zjistit, aby informace o vzniku nových oddílů zazněly i v rámci vzdělávání (KI, KOV apod.)  Založení oddílu B. Činnost ÚKOP 

více propagovat a využívat publikací věnujících se danému tématu (např. rukověť 

začínajícího oddílového vedoucího) Založení oddílu B. Činnost ÚKOP 

zajistit dotační servis pro PS či PO (např. pro Oblast č. 2 z MŠMT) - vysvětlení: výpomoc s 

vyhledáváním dotací (státních, nadačních, ale i třeba místních dle působnosti oddílu), 

výpomoc se žádostmi o grant a dotace - projektový manažer na úrovni KOP Založení oddílu B. Činnost ÚKOP 

možná platforma komunikace KOP na úrovni kraje (vyjednávání se zástupc i kraje atd.) Založení oddílu B. Činnost ÚKOP 

zpracovat osnovu CETEH pro možné doplnění her pionýrskými skupinami  Projekty a soutěže B. Činnost ÚKOP 

více sdílet hry, CETEH, náměty pro práci s dětmi Projekty a soutěže B. Činnost ÚKOP 

v rámci KRP více řešit činnost Pionýra Projekty a soutěže B. Činnost ÚKOP 



Pionýr, z. s. 

Závěry z jednání KrKo – NÁMĚTY: CO DĚLAT NA ÚROVNI KOP 

Pracovní verze, bez redakce 
s. 4/4 

Dopnit do vzdělávacích kurzů tematiku her, motivace her atd. Projekty a soutěže B. Činnost ÚKOP 

akce malého charakteru - 2-3 oddíly, minisoutěže, nabídka akcí PS - PS na webu kraje? Projekty a soutěže B. Činnost KOPKhK 

informovat o programech při všech příležitostech (od jednání KRP až po KK vybíjené)  Výchovné programy B. Činnost KOPKhK 

metodická podpora - využívat vlastních lidí, kteří s programy pracují Výchovné programy B. Činnost KOPKhK 

diskutovat o tom, jaké soutěže existují Projekty a soutěže B. Činnost KOPKhK 

v oblasti vzdělávání klást důraz na oblast práce s vých. Programy Výchovné programy B. Činnost KOPKhK 

získat z PS kontakty na konkrétní lidi z PS, kteří mají na starosti dané soutěže (má-li PS 

zájem o zapojení), vytvořit adresář - informace konkrétním lidem Facebook Projekty a soutěže B. Činnost PaKOP 

spolupráce mezi KOP - pomoct vytvořit odloučené oddíly - prostorové podmínky… Založení oddílu B. Činnost PaKOP 

zapojení do příprav směrnice 

Směrnice o hlavní 

činnosti B. Činnost JmKOP 

prostupnost soutěží Projekty a soutěže B. Činnost JmKOP 

podpora věnovaná této problematice na vzdělávacích akcích Výchovné programy B. Činnost OZKOP 

podpora věnování se této problematice ve vzdělávacích akcích Výchovné programy B. Činnost OZKOP 

vrátit krajská kola soutěží - stezka, uzlování, vybíjená, sedmikvítek (pozn. možnost 

pořádat např. vybíjenou společně s uzl. regatou, jak tomu již v minulosti bylo) Projekty a soutěže B. Činnost OZKOP 

obnova krajských kol soutěží - stezka, vybíjená Projekty a soutěže B. Činnost OZKOP 

podporovat pořádání oblastních kol sedmikvítku (s návazností na rep. finále)  Projekty a soutěže B. Činnost MKOP 
 


